
Protokół z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30.11.2022 roku. 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 
3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 
4. Zatwierdzenie porządku obrad. 
5. Omówienie projektu budżetu Gminy Suchy Las na rok 2023.  
6. Wolne głosy i wnioski. 
7. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1 – 4. 
Z-ca Przewodniczącego R. Rozwadowski otworzył posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji, gości 
oraz stwierdził prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został 
zatwierdzony jednomyślnie.  
 
Ad. 5. 

Referat Komunalny J. Radomska omówiła projekt budżetu w zakresie spraw komunalnych, 
odpowiedziała na pytania członków komisji i zaznaczyła, że referat nie dostał pieniędzy na 
dokończenie organizacji ruchu w Suchym Lesie (zgłoszona kwota – 100 tys. zł). 

Radna A. Ankiewicz zapytała o place zabaw. Nie ma w budżecie modernizacji palców. RK J. Radowska 
odpowiedziała, że osiedla i sołectwa mają to w ramach zadań lokalnych, a referat już od kilku lat nie 
planuje w budżecie takich modernizacji. Jeśli chodzi o stan placów zabaw, to referat posiada raport, 
w którym ujęta jest każda zabawka sfotografowana z opisem jej stanu. Po zimie będzie wiadomo, 
które z placów wymagają remontu.  

Radna J. Radzięda zapytała czym różni się utrzymanie oświetlenia gminnego na usługach 
remontowych od usług zakupowych? RK J. Radowska odpowiedziała, że są to lampy na majątku Enei i 
Enea co miesiąc wystawia gminie fakturę za użytkowanie ich lamp. Kolejna pozycja, to lampy gminne, 
gdzie nagle po różnych awariach trzeba coś wymienić. Ostatnia pozycja (60 tys. zł), to gminna 
sygnalizacja świetlna na ul. Obornickiej. Te pozycje dotyczą usług remontowych, natomiast pozycja 
na kwotę 400 tys. zł, to utrzymanie wszystkich lamp gminnych na terenie gminy łącznie z 
konserwatorem.  

Radna A. Ankiewicz zapytała jak wypadły opłaty za remonty nawierzchni asfaltowych (pytanie było 
zadane w związku z opieszałością firmy wykonywującej remonty)? RK J. Radomska odpowiedziała, że 
ilościowo wyszło więcej niż w roku poprzednim i dodała, że pierwszy raz od wielu lat zdarzyło się 
dłuższe oczekiwanie na wykonanie zgłoszenia ze względu na bardzo dużą ilość prac wykonywanych 
przez firmę. Radna zasugerowała, aby w nowo zawieranych umowach zawrzeć termin na 
zrealizowanie zgłoszenia np. do 30 dni.  

Radny J. Dudkiewicz zapytał, czy w budżecie jest przewidziane takie zadanie jak: docinanie 
przerastającej roślinności przy skrzyżowaniach? RK J. Radomska odpowiedziała, że takie zadanie jest 
w budżecie i jest wykonywane na bieżąco, a potrzebę przycięcia należy zawsze zgłaszać do referatu 
komunalnego, a nie do ZGK. Radny zapytał o ul. Kruczą w Złotnikach, czy jeżeli będzie się tam robiło 
błoto i zastój wody, to czy jakakolwiek „remontówka” wchodzi w grę? RK J. Radomska odpowiedziała, 
że nie ma ul. Kruczej w planach i nie ma możliwości na „remontówkę”, bo na omawianej ulicy są 
płyty. Ulica Krucza jest przewidziana do budowy (inwestycja), a nie do remontu. 

Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski zapytał o wniosek: ogrodzenie działki 3/23 miejsce na 
integrację w Złotkowie, brak kwoty i decyzja na „nie”. RK J. Radomska odpowiedziała, że najwyraźniej 



nie zostało to wycenione i zapytała co oznacza miejsce na integrację, co autor miał na myśli? Decyzją 
wójta ten wniosek jest na „nie”. Być może jest to działka w okolicach cmentarza, co nie jest 
odpowiednim miejscem na integrację. 

RK J. Radomska informując o otrzymanym wniosku (przystanek przy ul. Meteorytowej) od komisji 
wskazała, że poinformuje ZDM o wniosku. Referat nie planował takiego przystanku do budżetu 2023. 
Jeśli ZDM zgodzi się na przystanek, to referat musi zrobić projekt, utwardzić miejsce lokalizacji 
przystanku i wykonać do niego dojście. Dobrze byłoby uruchomić przystanek od 01.09.  

RK J. Radowska poinformowała, że nadal aktualny jest temat uspokojenia ruchu w Zielątkowie i 
budowy sygnalizacji. Referat posiada trzy pisma z ZDP z informacją, że zarząd nie wyraża zgody na 
żadne propozycje dotyczące Zielątkowa, ponieważ nie widzi takiej potrzeby po przeprowadzonych 
pomiarach ruchu. Przy odbiorze ul. Dworcowej przez referat inwestycyjno-budowalny pan dyrektor 
Zarządu wyraził opinię o możliwości realizacji sygnalizacji. Referat nie zaczął jeszcze tego projektować 
i nie ma środków na realizację. Referat stoi na stanowisku, że może to zaprojektować, ale są to drogi 
powiatowe i jeżeli będzie projekt, to niech realizacją zajmie się ZDP (koszt, to ok. 300-400 tys. zł).   

Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski zapytał o nowo powstający sklep Netto w Złotnikach i o 
stację paliw, która ma powstać w rejonie ul. Sucholeska/Obornicka w Suchym Lesie. RK J. Radomska 
odpowiedziała, że głównym zarządcą skrzyżowania przy sklepie Netto jest powiat. Referat 
wielokrotnie informował powiat, że skrzyżowanie jest niefortunne. Okazało się, że są bardzo duże 
pieniądze od wojska na remonty dróg w miejscach, gdzie przejeżdża wojsko. Tam Ministerstwo 
Obrony przekazuje środki. Referat wystąpił oficjalnie z informacją, że jest taki fundusz dróg i niech 
powiat wystąpi o wyremontowanie ul. Czołgowej i ul. Łagiewnickiej w Złotnikach. Powiat 
odpowiedział, że nigdy takich rzeczy nie robił. Nigdy nie było też z powiatem rozmowy o budowie 
ronda ul. Czołgowa/Obornicka/Złotnicka. Jeśli chodzi o ul. Sucholeska/Obornicka w Suchym Lesie, to 
istnieje porozumienie z firmą budującą dla BP. Ul. Obornicka będzie przebudowana na koszt BP, 
będzie dodatkowy pas włączenia – lewoskręt do stacji. BP projektuje, wybuduje i przekaże gminie. 
Radna A. Ankiewicz poprosiła, aby pamiętać, żeby chodnik po stronie wschodniej zrobić do standardu 
pieszo-rowerowego.  

Radna J. Radzięda przypomniała, że Leroy Merlin powinien  zrobić wyjazd zgodnie z mpzp. RK J. 
Radomska wskazała, że jest to temat referatu budowlano-inwestycyjnego. Radna zapytała, czy gmina 
prowadzi rozmowy z BP, żeby firma włączyła się w gminną przebudowę ul. Sucholeskiej? RK. J. 
Radomska odpowiedziała, że gmina nie ma jeszcze gotowego projektu, więc BP nie ma jak się 
włączyć. Gmina cały czas jest na etapie uzgodnień, a BP chciałoby już się budować. BP nie ma jak 
gminie pomóc, bo gmina nie wie jeszcze co będzie robić. J. Radomska dodała, że zawsze można 
wrócić do rozmowy, jak gmina będzie wiedzieć co chce na odcinku Sucholeskiej zrobić, co będzie 
miała zatwierdzone przez powiat.  

Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski przypomniał pytania z poprzedniego posiedzenia komisji: 
„Program Czyste Powietrze” i opracowanie projektów opinii. Radna A. Ankiewicz odpowiedziała, że 
opracowanie projektów dotyczy m. in. umowy z Uniwersytetem Przyrodniczym, a druga pozycja z 
tym samym opisem to np. decyzje środowiskowe wydawane przez urząd. Z-ca przewodniczącego R. 
Rozwadowski telefonicznie połączył się z ROŚ W. Orczewskim prosząc o wyjaśnienie opłat za 
korzystanie ze środowiska w kwocie 5 tys. zł. ROŚ W. Orczewski odpowiedział, że istnieją opłaty jakie 
gmina ponosi w związku z corocznym sprawozdaniem na temat emisji spalania samochodów 
służbowych, straży pożarnej oraz ogrzewania pomieszczeń OSP. Składka ponoszona jest w momencie, 
kiedy kwota wyjdzie większa niż 800 zł. Składka obliczana jest na podstawie obwieszczenia. Pieniądze 
w budżecie są zarezerwowane na wypadek, gdyby kwota wyszła większa niż 800 zł. Jest to opłata 
emisyjna. Opłata była od odprowadzania ścieków deszczowych do kanalizacji, wówczas wychodziło 
ponad 800 zł, a od momentu zmiany prawa wodnego i kiedy weszły opłaty retencyjne, gmina nie 
przekracza kwoty 800 zł. ROŚ W. Orczewski pytany o zakupy związane z ochroną środowiska na 
kwotę 7 tys. zł odpowiedział, że są to zakupy typu: taśmy miernicze certyfikowane dla obmiaru 



drzewek, dron do monitoringu, kamery-foto pułapki, repelenty dla odstraszania dzików, które są 
przekazywane straży gminnej.  

Radna A. Ankiewicz zapytała, czy członkowie komisji będą wnioskować do budżetu o 100 tys. zł na 
organizację ruchu o którym informowała RK J. Radomska? Z-ca przewodniczącego R. Rozwadowski 
poinformował radnych, że słyszał, że projekt uspokojenia „wisi w powietrzu” do momentu, kiedy ul. 
Jagodowa nie zostanie przebudowana. Radna J. Radzięda dodała, żeby zostawić tę sprawę tak jak 
jest. Radna A. Ankiewicz zasygnalizowała, że trzeba to zgłosić na komisji budżetowej.  

Wniosek radnej A. Ankiewicz o dofinansowanie realizacji projektu organizacji ruchu Suchy Las na 
kwotę 100 tys. zł został przyjęty jednomyślnie. 

Projekt budżetu gminy Suchy Las na rok 2023 został zaopiniowany pozytywnie jednomyślnie.  

Ad. 6 - 7. 

Radny R. Banaszak poinformował, że do 06.12.2022 roku należy przedstawić plan pracy komisji na rok 
2023 i poprosił z-cę przewodniczącego R. Rozwadowskiego, żeby się tym zajął. Radni ustalili, że do 
03.12 wyślą z-cy przewodniczącego mailowo tematy do planu pracy na rok 2023. Członkowie komisji 
uzgodnią plan pracy mailowo.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokółowała:        Z-ca Przewodniczącego: 

Justyna Krawczyk       Robert Rozwadowski 


